Należy podkreślić, że w XIII w. pojawił się nowy typ psalterza maryjnego, który zamiast 150 psalmów Dawida, zawierał nowe kompozycje, ułożone na wzór psalmów. Przykładem nowego psalterza jest przypisywany św. Bonawenturze *Psalterium maius Beatae Mariae Virginis*³¹. Podobny typ psalterza maryjnego odnajdujemy we wspomnianym dokumencie z Novara. Zamiast stu pięćdziesięciu psalmów, poprzedzonych antyfonami, wprowadzono nowe maryjne kompozycje. Psalterz rozpoczyna się w następujący sposób:

Incipit psalterium vel liber hymnorum glorie beate virginis
Antiphona: Miranda genitrix

Titulus: Psalmus columbe spiritus sancti, que super coronam beate virginis inextinguibiliter ardet et lucet sopra omne tempus et colum.

³⁰ G.G. Meersseman: *Der Hymnos Akathistos*. Vol. II s. 105–106.

³¹ Por. F. J. Mone: *Lateinische Hymnen des Mittelalters*. Vol. II. Freiburg im Br. 1854 s. 254; Bonaventura: *Opera omnia*. Vol. X. Ad Claras Aquas 1902 s. 24.

Ps 1,1: Beata virgo, que abuit conscienciam angelorum et vias celorum stravit, et ultra cathedram luciferi gloriosa sedit³².

Jak można zauważyć, wersety nowych psalmów zostały podzielone na dwie lub trzy części. Na początku manuskrypt notuje nowe „psalmy” do tygodniowego matutinum (1–25; 26–37, 52–67, 80–96, 97–108), natomiast końcowa część zawiera kompozycje przeznaczone na nieszpory (109–150)³³. Wystarczy przytoczyć jeden z nich:

Psalm 25

Columba in spiritu psallit pre timore filiorum beatae virginis intransitu de hoc mundo. Alleluia.

1. Iudica me, deus, in mortem ea secundum misericordiam serenissime matris tue; suspendat sententiam tuam super me intercessio gloriosa clementie et pietatis sue.
2. Tunc gaudens gaudebo in aspectu tuo et sub suo gloriosi pallio iubilabo; Tunc cognosces me mater sanctorum, et eam totis viribus in perpetuum collaudabo.
3. O virgo virginum sancta, tuo virtuosissimo cingulo me constringe, Et per misericordiam tuam hoc demonum abominabile alliga et confringe.
4. Hec virgo nobilis super omnes angelos candidior est, et ego coram ea candidus apparebo. Hec virgo sole splendor est, et coram ea splendidus apparebo.
5. Lave ergo me, humilis regina celi, que tot sordes peccatorum humiliter diluisti; Et indue me tua candida vestimenta, que nobis mater misericordie preparasti.
6. Propter hoc dilexit christus decorem domus tue, quam novem mensibus habitavit. Ad hoc te, gloriam domus sue, super celorum flumina collocavit.
7. Sic per te, virgo benedica, regrediar ad ecclesiam beatorum, et cum palma victoriae in candore vestium iubilare lyris et citharis gaudiorum quorum³⁴.